
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

1.1. Název veřejné zakázky: Interpretační centrum Zámek Žďár nad 
Sázavou - dodávka výstavní technologie a 
vybavení

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 481483
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: “SE.S.TA“
       Sídlo: Pod Kaštany 8, 160 00 Praha
       RČ: 26537516
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní řízení

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Předložený návrh Smlouvy o dílo je v plném rozsahu neplatný, protože je zpracován podle zákona, 
který od 01. 01. 2014 byl zrušen. Nový zákon podle, kterého má být návrh SoD zpracován musí být 
vyvážený a nesmí být jednostrannou výhodou objednatele nebo dodavatele a musí vykazovat 
povinnost jak objednatele, tak i povinnosti projektanta architektonického řešení.
ODPOVĚĎ 1 
Návrh smlouvy o dílo je zpracován dle nového občanského zákoníku, pouze zůstala věta „uzavřená 
ve smyslu § 536 a násl. obchodního zákoníku mezi“. Tuto si dodavatelé ve svém návrhu odstraní.
Zadavatel je přesvědčen, že předložený návrh je vyvážený a nediskriminuje žádnou ze stran 
smluvního vztah.

DOTAZ 2
Bude při zpoždění stavební části o stejnou dobu posunut termín dokončení provedení díla expozice.
ODPOVĚĎ 2
Takový stav se bude řešit až popsaná situace nastane a záleží na dohodě všech zúčastněných
stran, ale navržený postup je velmi pravděpodobný.

DOTAZ 3
Kdo zodpovídá za zpracovanou zadávací dokumentaci, když jsou v ní obsaženy prvky, u kterých se 
neví, jakou mají statiku, rozměry a to vše je požadováno na zhotoviteli expozice a ve výkazu výměr 
není žádná položka, kde by byly oceněny náklady na statické výpočty a vypracování jednotlivých 
zpráv. Může projektant architektonického řešení zpracovat na všechny prvky statiku, u kterých je 
uvedeno doložit statiku a nést odpovědnost za své navržené dílo. Odpovědnost za vypracování 
statiky a stanovení materiálu pro výrobu musí nést projektant a zhotovitel nese odpovědnost za 
výrobu dle požadavku projektanta.
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ODPOVĚĎ 3
V dokumentaci pro provedení stavby jsou dostatečně definovány jednotlivé prvky expozice pro 
výrobu tak, aby jakýkoliv dodavatel mohl požadovaný výrobek vyrobit. Dodavatel musí zajistit 
technické řešení celkového provedení včetně detailů požadovaných prvků. 
Zadavatel konstatuje, že předmětem zakázky je dodávka úzce specializovaných mobiliářových prvků 
(typu komplexně řešených vitrín, či jiných kombinovaných expozičních prvků). Součástí dodávky 
specializované firmy je zpracování dílenské dokumentace včetně všech potřebných náležitostí. 
Případné statické výpočty skel či dimenzí vnitřních konstrukčních prvků mobiliáře musí být součástí 
dílenské dokumentace a dodavatel finálního technicky specializovaného produktu za něj ponese 
odpovědnost v plném rozsahu. Rozměry a dimenze udávané v projektu jsou indikativní. Každý 
dodavatel podobných technologií a prvků má jiné postupy řešení a sám je navrhne ke schválení 
zadavateli a autorovi arch. scén. řešení.  

DOTAZ 4
Kdy bude zpracována a předána projektová dokumentace, dle které může zhotovitel vypracovat 
dílenskou dokumentaci.
ODPOVĚĎ 4
Veškerá dostupná dokumentace sloužící jako podklad pro zpracování dílenské dokumentace je 
součástí zadávacích podmínek tohoto výběrového řízení. Je zpracována a případný dodavatel ji má 
k dispozici.

DOTAZ 5
Do které položky výkazu výměr má být uvedena cena za zpracování dílenské dokumentace.
ODPOVĚĎ 5
Položka M/64 – dílenská dokumentace pro soubor mobiliářových prvků: Mobiliář
Položka D/29 – dílenská dokumentace pro soubor prvků: Modely a dekorace, instalační mobiliář
Prvky osvětlení a AV techniky budou specifikovány v dílenské dokumentaci vykázané položkou M/64

DOTAZ 6
Bude ustanoven autorský dozor a technický dozor investora. Jaká bude mít práva a povinnosti.
ODPOVĚĎ 6
Autorský dozor bude prováděn autorem arch. scén. řešení respektive odpovědným projektantem 
celkového řešení stavby. Bude ověřovat především soulad Dílenské dokumentace s požadavky 
specifikovanými v Projektové dokumentaci. Technický dozor bude ustanoven před započetím výroby 
předmětného díla. Práva povinnost objednatele definované obchodními podmínkami bude poté 
kontrolovat a vykonávat v otázkách souvisejících s prováděním díla technický dozor.

DOTAZ 7
Kdo bude hlavním koordinátorem součinnosti mezi dodavatelem stavební části a dodavatelem 
vybavení expozice.
ODPOVĚĎ 7
Hlavním koordinátorem bude odpovědný projektant celé stavby spolu s autorem arch. scén. řešení. 

DOTAZ 8
Jaká je potřeba m2 prostoru pro provedení zkoušek a do které položky ve výkazu výměr se mají 
zpracovat finanční náklady.
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ODPOVĚĎ 8
Předpokládá se, že zkoušky a představení případných prototypů budou provedeny ve výrobních 
prostorách (případně dle situace v místě stavby). Rozlohu zkušebních prostor ponecháváme na 
úvaze dodavatele. Přepokládá se představení a schvalování jednotlivostí, ne celé instalace. Prostor 
by měl být dostatečně velký na to, aby bylo možno pohodlně předvést i ten největší prvek instalace.
Výroba případných prototypů bude zohledněna v ceně jednotlivých položek mobiliářových, 
respektive dekorativních prvků expozice, stejně jako vzorky materiálů, barevnosti a řešení povrchů.

DOTAZ 9
Kdo odpovídá za navržené síly profilů a dimeze skel, když jsou v zadávací dokumentaci pouze 
indikativní – projektant nebo zhotovitel. Jak byla konstruována cena jednotlivých položek ve výkazu 
výměr.
ODPOVĚĎ 9
Navržené dimenze předmětných prvků jsou staticky prověřeny. Požadované prvky expozice jsou 
dostatečně nadefinovány z hlediska tvaru i funkce v projektu pro provedení stavby. Dodavatel, který 
je specialistou v dané oblasti dodá předmětné dílo (včetně řešení úzce specifických technických 
detailů, které jsou předmětem jeho know-how). Tyto prvky musí splňovat požadavky dané 
projektovou dokumentací. Dodavatel za výsledný prvek nese odpovědnost.
Cena položek byla určena na základě konzultace s odborníkem na výrobu podobně 
specializovaných prvků.

DOTAZ 10
Kdo bude zpracovávat veškeré podklady a v jakých termínech, které jsou uvedeny v Průvodní 
zprávě pod bodem 4.
ODPOVĚĎ 10
Dodávka obsahu AV produkce definovaná v bodě 4 průvodní zprávy není předmětem 
tohotovýběrového řízení. Tyto práce jsou součástí dodávky AV produkce, která je předmětem jiného 
výběrového řízení. Přesné termíny budou dohodnuty v rámci koordinačních schůzek všech 
dodavatelů, po výběru všech dodavatelů. Obecně platí, že dodávka AV produkce nesmí ohrozit 
dodávku vybavení expozice. Vzhledem ke komplexnosti díla budou řešeny jednotlivosti individuálně 
dle charakteru jednotlivých prvků instalace. 

DOTAZ 11
Výrobky z ocelového plechu a profilů mají být opatřeny antikorozní úpravou – žárové pozinkování a 
následně odstranit broušením nerovnosti, což znamená, že co bylo pozinkováno, bude odstraněno. 
ODPOVĚĎ 11
Obroušení (úprava nerovností) povrchů, spojů či úprava svarů se rozumí samozřejmě před 
provedením povrchových úprav včetně těch antikorozních. 

DOTAZ 12
Žádáme technický popis hermeticky uzavřené vitríny – jedná se o tlakovou nádobu viz. str. 19 –
Průvodní zprávy, odnímatelné čelní sklo. Jak může být následně zajištěno hermetické uzavření 
vitríny, tak i parotěsné.
ODPOVĚĎ 12
Vitrína je definována v projektu pro provedení stavby, především na straně 222 výkresové části. 
V principu se předpokládá vytvoření skleněných nasazovacích dveří usazených do otvoru přes 
silikonový tmel. Přesné technické řešení je předmětem dodávky specializovaného dodavatele. 
Vitrína musí splňovat požadavky definované v projektové dokumentaci.
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DOTAZ 13
Žádáme popsat jak ošetřit plexisklo před poškrábáním.
ODPOVĚĎ 13
Plexisklem s úpravou proti poškrábání je myšleno plexisklo s jednostrannou vytvrzenou (a chemicky 
upravenou) stranou, která vykazuje 40x větší pevnost na povrchu než klasické plexisklo a je tak 
odolnější vůči poškrábání a účinku chemikálií. Proto se používá v muzejnictví pro zasklívání obrazů 
anebo výrobu odolných vitrín. Projekt sleduje dlouhodobou udržitelnost realizace a klade si za cíl 
adekvátní životnost, proto navrhujeme toto tvrzené plexisklo u prvků expozice, které budou 
vystaveny vyššímu působení návštěvního režimu.

DOTAZ 14
Žádáme technicky popsat jak zajistit neviditelný spoj a co znamená.
ODPOVĚĎ 14
Pokud byl v projektové dokumentaci zmíněn požadavek na neviditelný spoj bylo to předpokládáno 
např. u spojů plexisklových desek provedené bez viditelné lepené hrany(lepeno polymerovým 
dvousložkovým lepidlem, nálitek lepidla odbroušen a hrana zaleštěna do optické kvality -
transparentní) případně u ostatních spojů provedení tak, aby vizuálně nebyl patrný spojovací 
materiál (např. zapuštěný, přetmelený a zalakovaný šroub) apod. V případě kdy to nebude technicky 
možné, se předpokládá alespoň co nejmenší vizuální působení spojů – účelem je vytvořit sérii
kultivovaných expozičních prvků, které budou působit nanejvýše elegantně vzhledem a 
profesionálně svým provedením. Od realizační specializované firmy očekáváme takové plnění a 
přístup.

DOTAZ 15
Žádáme přesně stanovit dle výkazu výměr požadavky a vypracování seznamu na výrobu prototypů 
a vzorků včetně jejich rozměrů, aby bylo možné cenové náklady zapracovat do nabídky.
ODPOVĚĎ 15
Projekt požaduje dle potřeby vytvoření prototypových prvků. Předpokládá se, že tyto budou 
vyrobeny především u typových prvků expozice jako je expoziční stůl v přízemí expozice, či 
hexagonální vitrína v barokní části expozice případně jiné prvky, které svou komplexností řešení si 
vyžádají ověření funkčnosti na prototypu. Dodavatel musí zohlednit cenu jednotlivých prvků 
expozice tak, aby byl schopen předvést případný prototyp pro ověření funkčnosti celku předmětného 
prvku. Výkaz výměr definuju poznámkou v závěru veškeré součásti plnění, které musí být 
předmětem návrhu ceny. Stejným způsobem musí být v navržené ceně prvků zohledněna 
výroba/příprava vzorků (určených ke schválení finálního provedení). Velikost a charakter vzorků 
bude vždy odpovídat předmětu vzorkovaného prvku a bude uzpůsoben tak aby na něm byla 
charakteristicky rozpoznatelná požadovaná zkouška.

Výčet požadovaných prototypů:
M_2.1A – typový stůl pro expozici (včetně simulace ukotvení do podlahy)
M_1.2 – dioráma imersního prostoru
M_2.1C-02 – vzorek sedacího mobiliáře – 1 ks
M_X01_A – čalouněný sedák – 1 ks
M_5.3 + D_5.3 – hexagonální vitrína včetně instalačního mobiliáře
Výčet prvků, u kterých bude požadována zkušební montáž (sestavení) v dílnách dodavatele před 
finální instalací: prvky budou sestaveny včetně instalačního mobiliáře, prvků osvětlení a AV techniky 
a včetně dekorativních prvků (případně exponátů), které jsou předmětem jiné dodávky. – tak aby 
bylo možno prověřit úplnou funkčnost prvku.
2.1C, 2.2B, 2.3, 3.2, 3.1, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 7.1.2, 7.1.3, 7.2.1, 7.2.2, 7.2.3, 7.3.1, 7.3.2, 
7.3.3, 9.1, 9.2
Požadované vzorky:
Plošné vzorky projektem požadovaných materiálů: 300x300 mm počet: 30 ks
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Plošné vzorky projektem požadovaných povrchových úprav: 300x300 mm počet: 15 ks
Tyčové vzorky materiálové projektem požadovaných materiálů: cca 50x10x300 mm počet: 15 ks
Objemové vzorky projektem požadovaných materiálů: 300x300 mm počet: 10 ks

Náklady na zhotovení prototypů a vzorků musí být zohledněny v celkové ceně předmětných prvků.

Zadavatel poskytuje v příloze těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám upravený a 
pro zpracování nabídky závazný Svazek 3 - Obchodní podmínky, ve kterém je specifikován přesný 
výčet prototypů a prvků, které budou montovány nanečisto před instalací na místo (z důvodu aby 
bylo možno koordinovat všechny participující profese a dodavatele). Zkoušky budou zajištěny v sídle 
dodavatele (v dílnách či jiných). Dodavatel se dohodne s ostatními dodavateli stavby na spolupráci 
při testovací montáži prvků a zajistí jim přístup do svých dílen. 
Zadavatel tímto žádá všechny uchazeče, aby při zpracování nabídky použili upravený a pro 
zpracování nabídky závazný Svazek 3 - Obchodní podmínky poskytnutý v rámci těchto 
dodatečných informací k zadávacím podmínkám. Předchozí verze Svazku 3 - Obchodní podmínky 
se tímto stává neplatnou.

DOTAZ 16
Co je myšleno pasportizací díla, jaké budou požadovány náklady.
ODPOVĚĎ 16
Prosíme o bližší specifikaci otázky a konkrétní odkaz v projektové dokumentaci.

DOTAZ 17
V předložené dokumentaci chybí kniha vystavovaných exponátů a přesná specifikace požadavků na 
instalační prvky.
ODPOVĚĎ 17
Zadavateli není z dotazu zřejmé, co je míněno knihou vystavovaných exponátů.
Součástí projektové dokumentace je seznam exponátů, který charakterizuje předpokládané 
předměty instalované do vitríny. Seznam exponátů jest součástí oddílu B projektové dokumentace. 
Ústřední část projektové dokumentace pro provedení stavby – INTERPRETAČNÍ CENTRUM ŽĎÁR 
NAD SÁZAVOU – ARCHITEKTONICKO SCÉNOGRAFICKÉ ŘEŠENÍ je zpracováno po jednotlivých 
částech – zastaveních expozice. Tyto jsou vždy vyspecifikovány včetně sumarizace exponátů a
způsobu jejich vystavení – viz projektová dokumentace pro provedení stavby. 
Charakter exponátu je specifikován svou vizuální podobou a rozměry, specifikace instalačních prvků 
je uvedena ve výkresové části projektu (viz výše). Položky jednotlivých instalačních prvků jsou 
popsány ve výkresové části a vykázány ve výkazu výměr – oddíl: MODELY A DEKORACE, 
INSTALAČNÍ MOBILIÁŘ, případně jsou součásti samotného mobiliářového prvku a pak je jejich 
cena zahrnuta v ceně tohoto prvku (viz výzak výměr, oddíl : Mobiliář)

DOTAZ 18
Ve výkazu výměr chybí položky na ocenění:

- Aranžérských prací
- Instalačních prvků
- Dozoru licencovaného restaurátora

ODPOVĚĎ 18
Položky M/62 a D/27 ve výkazu výměr jsou položkami instalace na místě. Součástí instalace se 
rozumí celková instalace expozičních prvků včetně exponátů, instalačních prvků, aranžérské práce a 
za nezbytného dohledu licencovaného kurátora a následné uzavření vitríny dodavatelem. 
Cena položky M/62 toto musí zohledňovat.
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Instalační prvky jsou vykázány samostatnými položkami ve výkazu výměr, oddíl: MODELY A 
DEKORACE, INSTALAČNÍ MOBILIÁŘ

DOTAZ 19
Žádáme popsat jak zajistit uchycení osvětlení ve volném prostoru hexagonální vitríny.
ODPOVĚĎ 19
Není požadováno uchycení osvětlení ve volném prostoru. Každá vitrína je vybavena světelnou 
rampou / korunou hexagonálního tvaru umístěné pod stropem vitríny. Svítidla budou umístěna 
variabilně do systémové lišty. Viz výkres 222. Světelná koruna bude uchycena ke skleněnému 
stropu vitríny přes vyrovnávací distanční podložky např. vysokopevnostním lepidlem (bude 
předmětem řešení detailu v rámci dílenské dokumentace)

DOTAZ 20
Navrhované prvky projektantem pro instalované v prostoru 2.NP jsou dimenzovány tak, že 
nepřekročí únosnost stropů 500 kg/m2.
ODPOVĚĎ 20
Ano. Musí být dále zohledněno i v dílenské dokumentaci.

DOTAZ 21
Je stanovená cena ve výběrovém řízení limitní nebo předpokládaná, neboť podle předběžného 
ocenění položek výkazu výměr je uvedená cena podhodnocena o 4 – 5 miliónů Kč.
ODPOVĚĎ 21
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a nepředpokládá, že bude tato předpokládaná hodnota 
překročena. 

DOTAZ 22
Předpokládaný harmonogram postupu prací:

- Vypracování dílenské prováděcí dokumentace zhotovitelem, provedení statických výpočtů, 
stanovení dimenze materiálů včetně schválení stavebníkem a projektantem 
architektonického návrhu 12 týdnů

- Výroba a schválení prototypů a vzorků a jejich odzkoušení, vyhodnocení a schválení 
stavebníkem a projektantem 8 týdnů

- Technické a materiálové zajištění včetně výroby všech prvků 16 týdnů
- Montáž a odzkoušení veškerých dodávek expozice a zařízení 10 týdnů
- Zkušební provoz 14 dnů
- Předávací řízení   5 dnů

ODPOVĚĎ 22
Projekt předpokládá termíny realizace, které jsou uvedeny v návrhu smlouvy tohoto výběrového 
řízení. 

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek a upravuje Oznámení o zakázce 
následovně:
Bod IV.3.4) nově Lhůta pro doručení nabídek:

Datum: 23.6.2014  Čas:  11:00 hodin
Bod IV.3.8) nově Podmínky pro otevírání nabídek:

Datum: 23.6.2014  Čas:  11:01 hodin
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Opravné oznámení o zakázce bude zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek.
Zadavatel žádá uchazeče, aby při zpracování svých nabídek zohlednili odpovědi těchto dodatečných 
informací a respektovali je. Ostatní části zadávací dokumentace nedotčené těmito dodatečnými 
informacemi k zadávacím podmínkám se nemění.
Tyto dodatečné informace budou rovněž uveřejněny na profilu zadavatele.

Přílohy zveřejněné na profilu zadavatele:
Svazek 3 – Obchodní podmínky_27_5_2014 
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